Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 356/2013-PRH

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas
atribuições, e considerando o Edital nos 307/2013-PRH e o contido no processo no

12985/2013-PRO,

TORNA PÚBLICO

A relação das inscrições habilitadas para o Teste Seletivo para provimento das
funções de Farmacêutico, Fonoaudiólogo, Psicólogo, Técnico em Laboratório –
Farmácia Hospitalar e Agente de Segurança Interna , aberto por meio do Edital nº
307/2013-PRH, conforme Anexo que é parte integrante deste edital.

2. A prova objetiva será realizada no dia 19 de janeiro de 2014 , com início às 9

horas, horário oficial de Brasília, no Campus Universitário, situado na Avenida Colombo, nº
5790, Maringá-PR, em blocos e salas conforme informado nos anexos.

3. O acesso dos candidatos ao local de prova terá início às 8h20min e se
encerrará, impreterivelmente, às 8h50min, ficando impedido de ingressar o candidato que
chegar ao seu local de prova após as 8h50min, independentemente do motivo, ainda que de
força maior ou caso fortuito.

4. O candidato deverá comparecer com antecedência necessária, sendo de sua
exclusiva responsabilidade a localização do local de realização das provas.

5. Os candidatos deverão comparecer munidos de documento original de
identidade ou outro documento oficial com foto, expedido por órgão público e a Ficha de
Inscrição assinada, com fotocópia legível da Cédula de Identidade colada no espaço
reservado, conforme especificado no item 5.6 do Edital no 307/2013-PRH, caneta azul ou
preta, lápis e borracha.

Maringá, 19 de dezembro de 2013.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios

 Edital 307/2013-PRH - Teste Seletivo

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

 AV. COLOMBO 5790

 MARINGÁ - PR

                       E  N  S  A  L  A  M  E  N  T  O

                                                          BLOCO E-34 - SALA 001

 Cargo: AGENTE DE SEGURANÇA INTERNA

 -----------------------------------------------------------------------------------

 ORDEM   INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO

 -----------------------------------------------------------------------------------

    1      63085    ADRIANO APARECIDO LEITE VIEIRA

    2      63250    AGNALDO JORGE MARTINS

    3      63568    ALEXANDRE DE PAULA ZEFERINO

    4      63545    AMARO WATANABE DE GODOY

    5      63694    CESAR AUGUSTO DE OLIVEIRA

    6      63612    CLAUDIO TADEU CORDEIRO PESSOA

    7      63667    CLODOALDO CARMO DA SILVA

    8      63476    CRISTIANO DOMINGUES DE ALMEIDA

    9      62996    DIÓGENES LUIZ DE MORAIS BARBOSA

   10      63662    EDITE DE FATIMA ROSENO

   11      63611    EDUARDO BASSO RUFINO

   12      63377    ELIAS DAMASIO PEREIRA

   13      63017    ELISAMARA CRISTINA M RODRIGUES

   14      63695    GILBERTO FELHAUER

   15      63375    HELDER CANDIDO LIRA

   16      63656    JEFFERSON ANDRÉ VIEIRA

   17      63080    JOACIR ANDERSON SEVERO

   18      63651    JOAQUIM CARLOS BARNABE

   19      63721    JOÃO BOSCO DE ARAUJO

   20      63576    JOSE MANOEL ARAUJO

   21      63708    JULIANO HENRIQUE DIAS

   22      63311    JULIANO LUNARDO DA SILVA

   23      63613    LUIZ CARLOS DE ARAUJO

   24      63653    MARCILENE DA SILVA GARCIA

   25      62964    MARCUS LUIZ FERREIRA

   26      63632    OSIEL ROSENDO DA SILVA

   27      63572    PAULO CESAR DA SILVA

   28      63154    PAULO RICARDO DOS S. DE MORAES

   29      63609    REGINALDO BALLIER IGNACIO

   30      63624    SANDERSON ORTEGA

   31      63603    SERGIO JOSE ALVES NETO

   32      63245    VANESSA MASSON FLAUZINO

   33      63713    WESLEI SAMUEL GALVAO

 Edital 307/2013-PRH - Teste Seletivo

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

 AV. COLOMBO 5790

 MARINGÁ - PR

                       E  N  S  A  L  A  M  E  N  T  O

                                                          BLOCO E-34 - SALA 002

 Cargo: FARMACÊUTICO

 -----------------------------------------------------------------------------------

 ORDEM   INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO

 -----------------------------------------------------------------------------------

    1      63698    ALESSANDRA BARROCHELLI S. ECKER

    2      63644    ALINE DOMINGUES DOS SANTOS

    3      63286    ALINE LEMES CASTILHO

    4      63328    ALINE TIEMI HONDA TOSHIUKI

    5      63574    AMABILI LEAL PIERACIO

    6      63013    AMANDA STROHER

    7      63665    ANA LUIZA AFONSO DE OLIVEIRA

    8      63720    ANA PAULA RIOS

    9      63707    ANDRÉ FELIPE T. DE ALMEIDA

   10      63610    ARIANE RISSI DE SOUZA FABRICIO

   11      63367    CAMILA SGARIONI BERTÃO

   12      63697    CARLOS HENRIQUE FALCIN HORTENCIO

   13      63670    CRISTIANO A. MOLINA FERREIRA

   14      63063    DEISE ROSADO ABRÃO

   15      63149    DIRCE TIEKO YASSUE

   16      62965    ÉRICA MARCELA KOEHNLEIN

   17      63646    FABIANA BRAIDOTTI STEVANATO

   18      63659    FERNANDA CAROLINA FACHINI QUEIRO

   19      63391    FERNANDO H. TEIXEIRA ZONZINI

   20      63681    FRANCIELE VIANA FABRI

   21      63638    GABRIELA DO NASCIMENTO

   22      63469    GISLENE GONÇALVES DIAS ZAGHI

 Edital 307/2013-PRH - Teste Seletivo

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

 AV. COLOMBO 5790

 MARINGÁ - PR

                       E  N  S  A  L  A  M  E  N  T  O

                                                          BLOCO E-34 - SALA 003

 Cargo: FARMACÊUTICO

 -----------------------------------------------------------------------------------

 ORDEM   INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO

 -----------------------------------------------------------------------------------

    1      63700    GLEISON DAION PIOVEZANA BOSSOLAN

    2      63649    HELOISA MAGRI VERGAÇAS

    3      63600    HOSANA ROSILENE DA SILVA COSTA

    4      63393    IARA LOPES BERNARDES

    5      63106    JAIME BARBOSA DA SILVA LOPES

    6      63690    JÉSSICA EVELYN SANTIAGO PINTO

    7      63629    JORDANA FERNANDES RODRIGUES

    8      63049    JOSÉ MARCOS DE REZENDE CRACCO

    9      62976    JULIANA KEIKO INOUE

   10      63654    KARINA CLAVISSO DA FONSECA

   11      63580    KARINA YOSHIMI OIZUMI

   12      63115    KELLEN NOBRE DE BARROS

   13      63512    KÉZIA PERES GUALDA

   14      63688    LAIANE ALZIRA DENSKI DA SILVA

   15      63601    LAIS DOMINGUES DOS SANTOS PENA

   16      63674    LAIS FERNANDA MAGNANI PASTRELO

   17      63571    LEONARDO MARTINS PEREGO

   18      63714    LIANA INARA DE JESUS

   19      63077    LUCIANA CARVALHO GRADE

   20      63488    MARIANA SCALCON GONÇALVES

   21      63585    MARIANE DE SOUZA PARRA AGOSTINHO

   22      63641    MARINA DE ALMEIDA BOER E MELO

   23      63161    MARISTELA SOUZA GOMES CAVALIN

   24      63595    MAYCON VIEIRA DA SILVA

   25      63705    MICHELLE CRISTIANE DA SILVA

   26      63628    NAIANA FERNANDA MINGOSSI

   27      63666    NATALIA SANCHES XAVIER

   28      63586    PATRÍCIA NIERO

   29      63185    PRISCILA G BORSATO CATARINO

   30      62966    PRISCILA HEDLER

   31      63028    RENATA APARECIDA JORDAO BILIATO

   32      63693    TATIANE FRANÇA PERLES

   33      63716    TÂNIA PEREIRA SALCI

   34      63668    THAIS MARCELLE BOSISIO

   35      63684    THIELY KARINE BALENSIEFER

   36      63098    VANESSA DE SOUZA MOURA POCAS

   37      63686    ZILDA MARIA SALESSE

 Edital 307/2013-PRH - Teste Seletivo

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

 AV. COLOMBO 5790

 MARINGÁ - PR

                       E  N  S  A  L  A  M  E  N  T  O

                                                          BLOCO E-34 - SALA 004

 Cargo: FONOAUDIÓLOGO

 -----------------------------------------------------------------------------------

 ORDEM   INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO

 -----------------------------------------------------------------------------------

    1      63657    ALINE LOBO PAPPA

    2      63031    ANNE PAULA PEÇANHA M. AMARAL

    3      63615    BRUNA ALESSANDRA DE FARIA

    4      63009    CINTIA LETÍCIA DE SÁ DA SILVA

    5      62992    CLÁUDIA BARBOZA DA SILVA

    6      63608    EDILENA DA SILVA FRAZAO

    7      63059    ELAINE GIORGETTO DUTRA

    8      63704    ERIKA SOUZA NALIM SANT ANA

    9      63634    FABIANA RAMPAZZO

   10      63102    FABÍOLA PAULA BARBOZA

   11      63034    GABRIELLI DE MORAIS GONÇALVES

   12      63593    GLAUCIA MAYRA DE FREITAS

   13      63664    JAQUELINE H R TONIOLO LUCKMAN

   14      63680    JAQUELINE SENA SILVA

   15      62979    JOICE DE MOURA SILVA

   16      63130    JULIANA MORAES MASSIGNANI

   17      63679    KEILA PAULA DA SILVA

   18      63376    LÍGIA CAROLINA DE ARAUJO

   19      63555    LORENA LOCATELI RIBEIRO

   20      63706    MARIA VERONICA ZAKALUK ALVES

   21      63636    RAISSA CAROLINE GUASTALLA DELIMA

   22      62963    RAQUEL KELLIS MENON

   23      63219    SOLANGE MARIA LEONARIO

   24      63648    SUELI FIRME DO NASCIMENTO OLIVEI

   25      63138    TAINA GUAZZELLI GIAROLA

   26      63135    VALQUIRIA PIMENTEL RIBEIRO

   27      63227    VANESSA BRUGANROTTO

   28      63711    VANIA REIMBERG RAMALHO

 Edital 307/2013-PRH - Teste Seletivo

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

 AV. COLOMBO 5790

 MARINGÁ - PR

                       E  N  S  A  L  A  M  E  N  T  O

                                                          BLOCO E-34 - SALA 005

 Cargo: PSICÓLOGO

 -----------------------------------------------------------------------------------

 ORDEM   INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO

 -----------------------------------------------------------------------------------

    1      63407    ALINE SPACIARI MATIOLI

    2      63168    ALINY VANUCCHI DOS SANTOS

    3      63581    ANA PAULA DOS SANTOS LOPES

    4      63723    ANGELA MINORI HATTORI

    5      63499    ANNA CAROLINA MORESCHI VALENTE

    6      63618    BEATRIZ MIYUKI SUZUKI

    7      63699    CAROLINE RIBEIRO MARTINS

    8      63072    CHARLANNE KELLY ELIAS B PIOVEZAN

    9      63682    DÉBORA LETÍCIA DIAS PINTO

   10      63687    FABRICIA NUNES E SILVA

   11      63190    FERNANDA ALVES BALDIM

   12      63614    FERNANDA QUAGLIA FRANZINI

   13      63652    FERNANDO JOSÉ DAIBERT DE ARAUJO

   14      63639    FRANCIELLE A STRIOTO DA SILVEIRA

   15      63631    GISELE FERNANDEZ DA SILVA

   16      63582    GLAUCIA KARINA DANNER

   17      63349    GUILHERME GAZOLA FERRARI

   18      63726    GUSTAVO L. DA C. DE OLIVEIRA

   19      63671    IRAMAIA RANAI GALLERANI

   20      63111    JANAINA FRANCIELE CAMARGO

   21      63640    JULIA DORÉ DA ROCHA

   22      63672    JULIO CESAR FREITAS GIOVANNI

   23      63691    KATYA SAYUMI OKADA

   24      63314    KLÉIA NAIARA PEIXOTO

   25      63703    KYKA KARLA FURTADO

   26      63616    LÍGIA FERNANDES DA SILVA

   27      63584    MARCIA DE SÁ

   28      63633    MARIANA FERNANDES MARTINS

   29      63630    MAURO SERGIO DA ROCHA

   30      63623    ROBERTA SERRA DA SILVA

   31      63325    RODRIGO AMÉRICO AGUIAR

   32      63357    RONEI CASSIUS SPERANDIO

   33      63589    SIMONE AMBROZIN

   34      63650    SUZANA TOMAL BRONDANI

   35      63591    THAÍS FRANCO PEREIRA

   36      63577    VALÉRIA GARCIA DA SILVA

   37      63579    VALMIR BATISTA DA SILVA

   38      63717    WERONICA DERENE ADAMOWSKI

 Edital 307/2013-PRH - Teste Seletivo

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

 AV. COLOMBO 5790

 MARINGÁ - PR

                       E  N  S  A  L  A  M  E  N  T  O

                                                          BLOCO E-34 - SALA 002

 Cargo: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (FARMÁCIA HOSPITALAR)

 -----------------------------------------------------------------------------------

 ORDEM   INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO

 -----------------------------------------------------------------------------------

    1      63702    ALDENISIA BENTO FREITAS GIOVANNI

    2      63678    ANDREIA MASAE KOTAKA

    3      63509    CESAR RIBEIRO DA SILVA

    4      63573    CRISTIANE HOGAHA LEITE PECETE

    5      63243    ELISÂNGELA MICHELETTI VELOSO

    6      63276    FABRÍCIA REGINA R. KRACHESKI

    7      63263    FERNANDA VAGETTI

    8      63696    ISABEL CRISTINA B. DA SILVA

    9      63642    JAQUELINE JOSIANE CORREA GOMES

   10      63000    JEAN CARLO BAGANHA

   11      63725    JEAN HENRIQUE COSTA

   12      63692    JESSICA FAGGION P. DE OLIVEIRA

   13      63607    LAILA DO NASCIMENTO MARINHO

   14      63089    LÍVIA DOMENEGHETTI

   15      63675    MARCIO DE OLIVEIRA

   16      63643    MARIA JANETE PORFIRIO DE SOUZA

   17      63597    MARINÊS GOMES PEREIRA

   18      63625    MAYARA SANTAROSA

 Edital 307/2013-PRH - Teste Seletivo

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

 AV. COLOMBO 5790

 MARINGÁ - PR

                       E  N  S  A  L  A  M  E  N  T  O

                                                          BLOCO E-34 - SALA 004

 Cargo: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (FARMÁCIA HOSPITALAR)

 -----------------------------------------------------------------------------------

 ORDEM   INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO

 -----------------------------------------------------------------------------------

    1      63461    MELCA NICEIA ALTOÉ DE MARCHI

    2      63493    NATALY SANTINONI POGERE MENOTTI

    3      63399    PAULA FERNANDA MASSINI

    4      63598    RAFAEL DA COSTA ROBLES

    5      63622    SILMARA FERREIRA DOS SANTOS

    6      63056    THIAGO LODE BARRETO VIEIRA

    7      63300    VANESSA CRISTINA NICIOLI